
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 17 от «30» июня 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

28.06.2023                                     п. Новоангарск                                        № 62-П 

  О внесении изменений в Постановление № 07-П от 27.01.2021 «Об утверждении регламента административной 

комиссии муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

       В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным 

законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в 

Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административной 

комиссии», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление от 27.01.2021г № 07 «Об утверждении регламента работы 

административной комиссии муниципального образования Новоангарский сельсовет», пункт 3.2 изложить в 

новой редакции: 

«Административная комиссия создается исполнительно-распорядительным органом муниципального 

образования в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов 

административной комиссии на срок полномочий главы муниципального образования» 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                                 Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

28.06.2023                                   п. Новоангарск                                         № 63- П 

   Об утверждении расположения точек для забора воды в целях пожаротушения из источников наружного 

водоснабжения на территории муниципального образования Новоангарский сельсовета Мотыгинского района  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях усиления 

противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории муниципального 

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

образования Новоангарский сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, администрация   

Новоангарского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать утратившим силу Постановление №17-П от 24.03.2023 «Об утверждении расположения точек для 

забора воды в целях пожаротушения из источников наружного водоснабжения на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района» 

2. Утвердить «Схему расположения точек для забора воды в целях пожаротушения из источников наружного 

водоснабжения на территории муниципального образования Новоангарского сельсовета Мотыгинского района» 

(Приложение №1) 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                    Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                               п. Новоангарск                           № 135 

    О внесении изменений в решение от 27.03.2023 № 116 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Новоангарском сельсовете» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов,  

РЕШИЛ: 

       1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 116 от 27.03.2023 года «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете» (далее- Решение) следующие 

изменения: 

1.1 в пункте 1 статьи 11 абзац 4 «бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;» исключить. 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и 

муниципальной собственности. 

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского                                                          Глава 

сельского Совета депутатов                                                              Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                 ___________ Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 136 

О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 62 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 

Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ  «О внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», 

руководствуясь Уставов Новоангарского сельсовета,  Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле Новоангарского сельсовета, утвержденное 

Решением от 15.12.2021 № 62, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу 

в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, но не ранее 01.09.2023. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                               п. Новоангарск                           № 137 

О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 17.04.2015 № 221 «Об 

утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за 

выслугу лет за счет средств бюджета МО Новоангарский сельсовет» 

   В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за 

выслугу лет за счет средств бюджета Новоангарского сельсовета, утвержденное решением от 17.04.2015г № 221, 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 2.3 слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной 

гражданской службы края, установленного» заменить словами «размера оклада денежного содержания по 

соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с». 

1.2. В пункте 4 статьи 2 слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и 

ежемесячной надбавки за классный чин (далее в Положении – оклад для назначения пенсии)».  

1.3. Дополнить пункт 16 статьи 2 абзацем следующего содержания: 

«16. Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, 

увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 

30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по социальным вопросам и вопросам 

местного самоуправления. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

                   Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

                 __________________Е.П. Веревкина 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 138 

     Об утверждении состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере благоустройства  

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации»,  муниципальными нормативными 

актами: «Правила благоустройства территории муниципального образования Новоангарского сельсовета» 

принятым  Решением Собрания депутатов Новоангарского сельсовета от 27.03.2023 года № 119, «Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства» принятым  Решением Собрания депутатов Новоангарского 

сельсовета от 01.04.2022г № 78, Уставов Новоангарского сельсовета,  Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере благоустройства в границах 

Новоангарского сельсовета на 2023 год (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского 

Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова 

 

                          

Глава Новоангарского сельсовета       

  

 

_________________Е.П. Веревкина 

 

 

 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

   

Приложение №1 

к Решению № 138 от 27.06.23 

Контрольный орган 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

 ФИО функции телефон 

 

 

Глава Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Веревкина Елена 

Павловна 

Организация и координация 

деятельности по реализации 

Программы профилактики 

 

 

8-923-321-09-06 

Ведущий специалист 

по вопросам в 

области ЖКХ, 

строительства, 

транспорта и 

благоустройства 

территории 

 

 

Ковалева Наталья 

Андреевна 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-339-03-25 

 

депутат 

Новоангарского 

сельсовета 

 

Долина Юлия 

Леонидовна 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-272-05-22 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 139 

     Об утверждении состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере жилищного контроля  

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

     Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации»,  муниципальным нормативно 

правовым актом «Положение о муниципальном жилищном контроле» принятым  Решением Собрания депутатов 

Новоангарского сельсовета от 15.12.2021 года № 62, Уставов Новоангарского сельсовета,  Новоангарский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере жилищного контроля в границах 

Новоангарского сельсовета на 2023 год (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского     

Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова 

 

                          

                   Глава Новоангарского сельсовета      

   

 

                    _________________Е.П. Веревкина 

Приложение №1 

к Решению № 139 от 27.06.23 

Контрольный орган 

муниципального контроля в сфере жилищного контроля 

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

 ФИО функции телефон 

Глава Новоангарского 

сельсовета 

Веревкина Елена 

Павловна 

Организация и координация 

деятельности по реализации 

Программы профилактики 

 

 

8-923-321-09-06 

Ведущий специалист 

по вопросам в 

области ЖКХ, 

строительства, 

транспорта и 

 

Ковалева Наталья 

Андреевна 

 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-339-03-25 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

благоустройства 

территории 

депутат 

Новоангарского 

сельсовета 

 

Крупенич Арета 

Якобовна 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-305-92-54 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 140 

    Об утверждении состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере лесного контроля  

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

     Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации»,  муниципальным нормативно 

правовым актом «Положение о муниципальном лесном контроле» принятым  Решением Собрания депутатов 

Новоангарского сельсовета от 15.12.2021 года № 63, Уставов Новоангарского сельсовета,  Новоангарский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить состава Контрольного органа муниципального контроля в сфере лесного контроля в границах 

Новоангарского сельсовета на 2023 год (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского 

Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова 

 

                          

                    Глава Новоангарского сельсовета

         

 

                    _________________Е.П. Веревкина 

 

Приложение №1 

к Решению № 140 от 27.06.23 

Контрольный орган 

муниципального контроля в сфере лесного контроля 

в границах Новоангарского сельсовета на 2023 год 

 ФИО функции телефон 

 

 

Глава Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Веревкина Елена 

Павловна 

Организация и координация 

деятельности по реализации 

Программы профилактики 

 

 

8-923-321-09-06 

Заместитель главы 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Панфилова Марина 

Валерьевна 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-377-81-24 

 

депутат 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Миронова Светлана 

Олеговна 

Организация и проведение 

мероприятий Программы 

профилактики 

 

 

8-923-325-13-75 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                                     п. Новоангарск                                            № 141 

Об утверждении Порядка выплаты лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, 

денежной компенсации за неиспользованный отпуск в Новоангарском сельсовете 

       В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 35, 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 2, 5 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь статьей 28.1 

Уставом муниципального образования Новоангарского сельсовета Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

1. Утвердить Порядок выплаты лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, денежной 

компенсации за неиспользованный отпуск в Новоангарском сельсовете, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

                 Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

                 __________________Е.П. Веревкина 

 

Приложение к Решению Новоангарского сельского  

Совета депутатов  

от 27.06.23 №141 

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ 

ОСНОВЕ, ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА НЕИСПОЛЬЗОВАННЫЙ ОТПУСК В НОВОАНГАРСКОМ 

СЕЛЬСОВЕТЕ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок выплаты лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, 

денежной компенсации за неиспользованный отпуск в Новоангарском сельсовете (далее — Порядок) разработан 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в Красноярском крае», Уставом муниципального образования Новоангарского сельсовета 

Новоангарский сельский Совет депутатов. 

1.2. Денежная компенсации за неиспользованный отпуск в Новоангарском сельсовете (далее — денежная 

компенсация) выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в 

Новоангарском сельсовете при прекращении полномочий (в том числе досрочно)1. 

2. Порядок и размер выплаты денежной компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе, при прекращении полномочий (в том числе досрочно) 

2.1. Выплата денежной компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, при 

прекращении полномочий (в том числе досрочно) осуществляется в соответствии с решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов о выплате денежной компенсации, принимаемого в следующих случаях: 

проведения первой сессии вновь избранного состава Совета депутатов; 

вступления в должность вновь избранного главы Новоангарского сельсовета. 

При принятии решения о выплате денежной компенсации учитывается заключение Новоангарского сельского 

Совета депутатов (далее - депутатская комиссия), в котором должны содержаться выводы о возможности 

выплаты денежной компенсации конкретному лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной 

основе, о количестве дней, подлежащих денежной компенсации, а также о размере денежной компенсации.  

2.2. Председатель Новоангарского сельского Совета депутатов не позднее дня, следующего за днем наступления 

случаев, указанных в абзацах втором, третьем пункта 2.1. настоящего Порядка, направляет в администрацию 

Новоангарского сельсовета, запрос о предоставлении документов, подтверждающих продолжительность 

ежегодного оплачиваемого отпуска, неиспользованного лицом, замещающим муниципальную должность на 

постоянной основе, а также расчет размера денежной компенсации. 

Администрация Новоангарского сельсовета в лице заместителя главы администрации в течение трех рабочих 

дней со дня получения запроса Новоангарского сельского Совета депутатов направляет документы, 

предусмотренные настоящим пунктом, в Новоангарского сельского Совета депутатов для последующей передачи 

в депутатскую комиссию. 

2.3. Документы, предусмотренные абзацем вторым пункта 2.2 Порядка, подлежат рассмотрению депутатской 

комиссией в течение трех рабочих дней со дня их поступления. По итогам их рассмотрения депутатская комиссия 

подготавливает заключение, предусмотренное абзацем четвертым пункта 2.1. настоящего Порядка. 

2.4. Вопрос о выплате денежной компенсации за неиспользованный отпуск лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе, рассматривается Новоангарским сельским Советом депутатов на ближайшей 

сессии. Копия решения о выплате денежной компенсации, либо о мотивированном отказе в выплате денежной 

 
1 Денежная компенсация выплачивается в случае установления Уставом муниципального образования 

минимальной продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим 

муниципальную должность на постоянной основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый 

отпуск, в соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае». 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

компенсации направляется лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе в течение трех 

рабочих дней с даты принятия соответствующего решения. 

2.5. Выплата денежной компенсации осуществляется не позднее трех дней со дня принятия соответствующего 

решения Новоангарского сельского Совета депутатов. 

2.6. Выплата денежной компенсации, предусмотренной настоящим разделом, осуществляется за счет средств 

местного бюджета.. 

3. Порядок и размер выплаты денежной компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе, в период исполнения ими полномочий при замене денежной компенсацией части ежегодного 

оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного 

оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части 

3.1. Выплата денежной компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в 

период исполнения ими полномочий при замене денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого 

отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, 

или любого количества дней из этой части, осуществляется на основании решения Новоангарского сельского 

Совета депутатов, с учетом заключения, принимаемого депутатской комиссии Новоангарского сельского Совета 

депутатов (далее — депутатская комиссия) по итогам рассмотрения заявления лица, замещающего 

муниципальную должность на постоянной основе, о выплате денежной компенсации.  

3.2. Заявление о выплате денежной компенсации направляется или подается в Новоангарский сельский Совет 

депутатов, лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, в письменной форме нарочно 

или заказным письмом с уведомлением о вручении. 

Заявление должно содержать указание на период неиспользованного отпуска, за который лицо, замещающее 

муниципальную должность на постоянной основе, просит выплатить денежную компенсацию. 

К заявлению о выплате денежной компенсации, предусмотренному настоящим пунктом, могут быть 

представлены иные документы, подтверждающие право лица на денежную компенсацию за неиспользованный 

отпуск. 

3.3. Принятие решение о назначении денежной компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе, при замене денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, 

превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или 

любого количества дней из этой части, а также ее выплата осуществляются в порядке, предусмотренном 

пунктами 2.2.-2.5. настоящего Порядка. 

3.4. Выплата денежной компенсации, предусмотренной настоящим разделом, осуществляется за счет средств 

местного бюджета при наличии экономии фонда оплаты труда Новоангарского сельсовета. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                                                      п. Новоангарск                                                                 № 142 

   О внесении изменений в решение от 30.05.2019 № 140 «Об установлении земельного налога на территории  

муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоангарского сельсовета Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов изменение, дополнив часть 4 абзацем 

следующего содержания: 

«10. организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

               Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

               __________________Е.П. Веревкина 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 143 

     О внесении изменений в решение от 02.11.2018 № 126 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоангарский сельсовет»  

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального 

закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоангарского сельсовета Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования, утвержденного решением Совета депутатов Новоангарского сельсовета от 

02.11.2018 № 126 следующие изменения 

1.1. пункт 2 статьи 1 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«14: вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих 

изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а 

также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения 

личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и 

эксплуатацию»  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

               Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

               __________________Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 144 

О выделении жилого помещения 

      Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации»,  муниципальным нормативно 

правовым актом Постановлением от 10.03.2023 № 05-П «Положение о Жилищной комиссии администрации 

Новоангарского сельсовета, Уставов Новоангарского сельсовета,  Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Выделить квартиру, расположенную по адресу: п. Новоангарск, ул.3 квартал, дом 9, квартира 26 по договору 

социального найма – Малык Галине Николаевне. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского 

Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова                 

Глава Новоангарского сельсовета       

  

 

_________________Е.П. Веревкина 

 

Приложение №1 

к решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 27.06.2023 № 144 

Повестка дня: 

Выделить квартиру, расположенную по адресу: п. Новоангарск, ул.3 квартал, дом 9, квартира 26 по договору 

социального найма – Малык Галине Николаевне. 

Голосование: 

 

№ 

п/п 

 

ФИО лица, замещающего муниципальную 

должность 

 

За/против 

 

Подпись 

1 Коносова Елена Ефимовна   

2 Болсуновская Елена Александровна   

3 Голубева Галина Сергеевна   

4 Долина Юлия Леонидовна   

5 Крупенич Арета Якобовна   

6 Миронова Светлана Олеговна   

7 Цидаева Лилия Александровна   



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «30» июня 2023 

Решение: 

Выделить квартиру, расположенную по адресу: п. Новоангарск, ул.3 квартал, дом 9, квартира 26 по договору 

социального найма – Малык Галине Николаевне. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2023                         п. Новоангарск                                             № 145 

Закрепление территорий за депутатами Новоангарского сельсовета  

     В соответствии со статьей 20 Устава Новоангарского сельсовета, в целях более эффективной работы с 

избирателями, организации сходов граждан, проведение сходов граждан, проведение работ по благоустройству, 

вопросов по обеспечению жизнедеятельности поселения, отчетов перед избирателями о проделанной работе, 

Совет депутатов Новоангарского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Считать не действительным Решение сельского Совета депутатов  

Новоангарского сельсовета «О закреплении участка за депутатами сельского Совета» №4 от 21.09.2020г. 

2. Закрепить территорию Новоангарского сельсовета за депутатами, согласно Приложения №1. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации 

Новоангарского сельсовета. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

 

__________________Е.Е. Коносова 

                   Глава Новоангарского сельсовета  

 

 

                 __________________Е.П. Веревкина 

 

Приложение №1 

к решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 27.06.2023 № 145 

Границы закрепленной территории 

за депутатами Новоангарского сельсовета 

ФИО депутата Закрепленная территория 

Коносова Елена Ефимовна ул. Дачная 

ул. Лесная 

Болсуновская Елена Александровна ул. Новая 

ул. Заречная 

Голубева Галина Сергеевна ул. 3 квартал – д.10, 11, 12 

Долина Юлия Леонидовна ул. 4 квартал, 

п. Татарка 

Крупенич Арета Якобовна ул. Молодежная 

ул. Ангарская 

Миронова Светлана Олеговна ул. Сосновая 

ул. Речная 

Цидаева Лилия Александровна ул.3 квартал – д.2, 8, 9 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

mailto:novoang@yandex.ru

